
SERVIZIO PROPONENTE: Distretto Oristano – U.O. Tecnico Amm.va – 
Ufficio Convenzionamento Esterno 

Il Responsabile dell'Istruttoria
Sig. Franco Atzori

Il  sottoscritto  Responsabile  della  struttura proponente,  DICHIARA la  presente 

proposta di deliberazione legittima, regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL Responsabile dell'U.O. Tecnico Amm.va

Dott. ssa Rosalba Muscas

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 21/02/2012               al 

06/03/2012

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

                  
                            DELIBERAZIONE  n° 88    del   16/02/2012 

OGGETTO:  Integrazione  liquidazione  in  acconto,  salvo  successivo  conguaglio  attivo  o 
passivo, delle prestazioni di assistenza ospedaliera erogate dalla Casa di Cura Madonna del 
Rimedio di Oristano nel mese di Ottobre 2011. 

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Distretto di Oristano – U.O. Tecnico Amministrativa – Convenzionamento 
Esterno

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Signor Franco Atzori

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Rosalba Muscas

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI: 

− il contratto stipulato da questa Azienda Sanitaria con la Casa di Cura Madonna del Rimedio S.p.A. di 
Oristano,  per  l'acquisizione  di  prestazioni  di  Assistenza  Ospedaliera,  registrato  al  n.  929  del 
28.03.2011, con validità dal 01.01.2011 al 31.12.2012;

− la precedente deliberazione n. 24 del 27.01.2012 relativa alla liquidazione in acconto, salvo successivo 
conguaglio attivo o passivo, delle prestazioni di assistenza ospedaliera erogate dalla Casa di Cura 
Madonna del Rimedio di Oristano nel mese di Ottobre 2011;

VISTA  la  fattura n.  165 del  14.11.2011 dell'importo  di  €  698.717,94  relativa alle  prestazioni  di  assistenza 
ospedaliera erogate dalla Casa di Cura Madonna del Rimedio nel mese di Ottobre 2011;

RILEVATO che nella suddetta deliberazione n. 24/2012, per mero errore materiale, veniva calcolato l'acconto 
del 95% sul 1/12 del tetto di spesa previsto dal contratto anziché sull'importo complessivo della fattura emessa 
dalla Casa di Cura;

DATO atto che a seguito del nuovo conteggio effettuato dall'Ufficio, risulta ancora da liquidare in favore della 
Casa di Cura Madonna del Rimedio la somma di € 46.891,30, ottenuta dalla differenza tra il 95% della fattura 
pari  a  €  663.782,04  e  l'acconto  del  95%  di  1/12  del  tetto  di  spesa  previsto  dal  contratto  liquidato  in  € 
616.890,74;  

VISTO l'art. 16 del predetto contratto n. 929 del 28.03.2011;

RITENUTO, pertanto, di dare corso alla liquidazione in favore della Casa di Cura Madonna del Rimedio la 
somma di € 46.891,30 ad integrazione dell'importo già liquidato con la citata deliberazione n. 24/2012;

PER i motivi esposti in premessa;

CON il parere espresso dal Direttore Amministrativo;



DELIBERA

1) DI LIQUIDARE alla Casa di Cura Madonna del Rimedio l'ulteriore somma di € 46.891,30, per le prestazioni di 
Assistenza Ospedaliera erogate nel mese di Ottobre 2011, ad integrazione dell'acconto del 95% e salvo successivo 
conguaglio attivo o passivo già liquidato con deliberazione n. 24 del 27.01.2012, ai sensi dell'art. 16 del contratto n. 
929 del 28.03.2011 e dell'accordo AIOP/Regione per il  triennio 2010/2012, (AUTORIZZ. ALLA SPESA N. 31 DEL 
19.04.2011):

n° e data 
fattura

Importo Importo 95% fattura Acconto già liquidato Importo a  
pagamento

165 del 
14.11.11

698.717,94 663.782,04 -616.890,74 46.891,30

2) DI provvedere successivamente alla liquidazione del 5% a saldo, non appena effettuati i controlli tecnico sanitari e 
comunque secondo quanto previsto dal contratto;

3) DI DARE ATTO che la somma di € 46.891,30 verrà imputata al Conto Economico codice  0502010101 “Acquisto di 
prestazioni  erogate  in  regime  di  ricovero  ordinario”  ed  al  Centro  di  costo  5AAB02PP4  “Assistenza  ospedaliera 
convenzionata”;

4) Di trasmettere copia della presente deliberazione al Direttore del Distretto Sanitario di Oristano, al Servizio Bilancio, 
al  Servizio  Affari  Generali,  al  Collegio  Sindacale  e  all'U.O.  Tecnico-Amministrativa  del  Distretto  di  Oristano,  per 
l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Mariano Meloni

  
   IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                            IL DIRETTORE SANITARIO   
     - Dr.ssa Maria Giovanna Porcu -                                         


	IL Responsabile dell'U.O. Tecnico Amm.va
	                  
	                            DELIBERAZIONE  n° 88    del   16/02/2012                                       
	DELIBERA

